
 
УКРАЇНА 

КОЗІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

МАТКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІ СТУПЕНІВ-ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВТИ  ІМЕНІ ВАЛЕРІЯ МАРЦІВА 

КОЗІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
___________________________________________________________________________________________ 

вул. Пукеци, 23 с. Матків   Стрийський  район Львівська область, 82563,​
e-mail matkivskiyzzso@gmail.com   Код ЄДРПОУ 224117901 

 
НАКАЗ 

с. Матків 
 

             17.02.2023                                ​ ​                               ​ №06-а/г 

Про забезпечення протипожежного 
режиму   в   закладі   освіти 
 
Відповідно Закону України «Про пожежну безпеку», з метою створення 

безпечних умов праці і навчання адміністрацією закладу проаналізовано стан 
дотримання пожежної безпеки в закладі освіти. 

На початку 2022-2023 н.р. видано наказ керівника про протипожежний 
режим від 31 серпня №75-0. В наказі визначено порядок прибирання 
приміщень, горючих відходів і пилу; порядок знеструмлення 
електроустаткування у випадку пожежі та після закінчення робочого дня; 
порядок проведення тимчасових вогневих й інших пожежонебезпечних робіт; 
порядок огляду й закриття приміщень після закінчення роботи; визначені дії 
при виявленні пожежі; порядок і терміни проходження інструктажу з 
пожежної безпеки, а також призначені відповідальні за його проведення; 
відповідальні за пожежну безпеку окремих приміщень. 

Інструкція з пожежної безпеки визначає порядок утримання території, 
будинків і приміщень, у тому числі евакуаційних шляхів;  

-​ забезпечення пожежної безпеки при проведенні освітнього процесу, 
проведенні масових заходів, експлуатації устаткування, проведенні 
пожежонебезпечних робіт;  

-​ порядок і норми зберігання пожежонебезпечних речовин і матеріалів; 
порядок збору, зберігання й видалення горючих речовин і матеріалів; 

-​ порядок дій при пожежі: забезпечення безпечної й швидкої евакуації 
працівників та учнів, не рідше одного разу на півріччя необхідно 
проводити практичні тренування з евакуації працівників та учнів з 
будівлі навчального закладу при пожежі). 

План евакуації оформлено на кожне приміщення, затверджено 
директором школи. В плані наявна схема приміщення, на якій нанесено шляхи 
й напрямки евакуації, місця розташування первинних засобів пожежогасіння й 
засобів зв’язку. План вивішено на видному місці, він вчасно переглядається з 
урахуванням наявних умов. 

mailto:matkivskiyzzso@gmail.com


В Куточку пожежної безпеки розміщено   плакати про заходи пожежної 
безпеки, інструкція з пожежної безпеки, список добровільної пожежної 
дружини з їхніми обов’язками. 

Перед початком навчального року складено:  
Акти про стан евакуаційних проходів, виходів, коридорів, тамбурів і 

сходів. 
(вихідні двері – обладнані пристроями самозакривання; 
евакуаційні виходи обладнані запорами, що легко відкриваються, і не 

забиватися цвяхами; 
у коридорах, холах, на сходових клітках евакуаційних виходів 

попереджувальні та вказівні знаки безпеки). 
Акти про стан горищ. 
Горища постійно замкнені. На дверях або люках горищних приміщень 

написи з визначенням місця зберігання ключів. 
Слухові вікна горищ засклені й перебувають в закритому стані. 
Обробка дерев’яних конструкцій горищних приміщень вогнезахисним 

засобом не  проводиться.  
Акти про стан зберігання фарб, лаків, розчинників й інших 

легкозаймистих рідин. 

   Забезпечено підготовку об’єктів до роботи в осінньо-зимовий період згідно з 
розробленим планом заходів. Здійснено профілактичні ремонти і огляди 
електроустановок, опалювального, вентиляційного, технологічного та іншого 
інженерного обладнання напередодні опалювального сезону. Забезпечено 
приміщення об’єктів необхідною кількістю первинних засобів пожежогасіння, 
покажчиків та знаків безпеки; стану еваковиходів, комплектацію пожежних 
щитів. 
  Відповідно до сказаного вище, 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Звернутись до відділу освіти Козівської сільської ради, засновника 
щодо забезпечення   виділення коштів на:  
-​ обладнання приміщення школи автоматичною пожежною 

сигналізацією (Розділ V п.1.2. ППБУ); 
-​ проведення вогнезахисної обробки дерев’яних конструкцій 

горищного приміщення (Розділ ІІІ п.2.5 ППБУ); 
-​ забезпечення території школи зовнішнім протипожежним 

водопостачанням (Розділ V п.2.1 ППБУ). 
-​ здійснити заміни електропроводки у  основному  корпусі  школи.  

2.​ Завгоспу школи Матківському І.Й. систематично проводити огляд 
приміщень на предмет профілактики виникнення  пожеж. 

3.​ Контроль за виконанням залишаю за собою. 
 

Директор:                                                Михайло   ТРИЙЦЯТНИК 
 
Ознайомлений:                  Іван  МАТКІВСЬКИЙ 
 

 


